
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, terça-feira, 8 de outubro de 2013 Ano II Edição nº 108/2013 Pág. 1  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal  
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012  
Adilson José Silva Lino 
Prefeito Municipal 
Departamento Municipal de Licitação e compras 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura 
digital 
Avenida Brasil, 694, centro 
CEP: 86840-000 
Fone: (43) 3461-1332 
Faxinal - PR 
Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 
Site: www.faxinal.pr.gov.br 
 
 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 872/2013 

 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Dispensa N° 21/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: MENEZES & VECHIATO LTDA. 
CNPJ Nº: 07.049.379/0001-73 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE DOCES DIVERSOS 
PARA COMEMORAÇÃO DO DIA DAS CRIANÇAS, JUNTO AS ESCOLAS E 
CRECHES NESTA MUNICIPALIDADE.  
Valor Global: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais). 

DATA DE ASSINATURA: 07 de outubro de 2013. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 31 dias (um mês  e um 
dia), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 

 
Faxinal – Pr, 07 de outubro de 2013. 

 
 

 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, ADILSON JOSE SILVA LINO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 190/2013 
b) Licitação Nrº             :            21/2013 
c) Modalidade                :            Dispensa: 
d) Data Homologação   : 04/10/2013 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE DOCES DIVERSOS PARA 

COMEMORAÇÃO DO DIA DAS CRIANÇAS, 
JUNTO AS ESCOLAS E CRECHES NESTA 
MUNICIPALIDADE. 

 
04.122.0004.2.014. - Serviços de Manutenção e Conservação de Própios Públicos 
Municipais 
12.361.0016.2.061. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0016.2.061. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0016.2.061. - Manutenção do Ensino Fundamental 
 
 
 
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: MENEZES & VECHIATO LTDA. 
CNPJ/CPF: 07.049.379/0001-73 
 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 PACOTES DE DOCES DIVERSOS  1.750,00 R$ 2,0000 R$ 3.500,00 

 
 

 
Valor Total Homologado - R$ 
3.500,00 

 
Faxinal, 04 de outubro de 2013.  
 
 

______________________________________ 
ADILSON JOSE SILVA LINO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE DOCES DIVERSOS PARA COMEMORAÇÃO DO DIA DAS 
CRIANÇAS, JUNTO AS ESCOLAS E CRECHES NESTA MUNICIPALIDADE. 
 
 
CONTRATADO: MENEZES E VECHIATO LTDA CNPJ/CPF: 07.049.379/0001-73 
Endereço: Rua José Martins Vieira, 225 Centro - Faxinal- PR- CEP: 86840-000 
O preço contratado para o fornecimento dos itens, sem reajuste é de R$ 3.500,00 (três 
mil, e quinhentos reais). 
 
Fundamentação Legal: Artigo 24 , Inciso II da Lei 8.666/93 
 
 
RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93 a Dispensa de 
Licitação nº 021/2013, em conformidade como o processo administrativo nº 190/2013. 
 
 

 
Faxinal, 04 de outubro de 2013. 

 
 
 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 

 


		2013-10-08T09:40:20-0300
	FAXINAL - Paraná - Assinado em 08/10/2013 09:40:20
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




